

Jaworzno, 26 kwietnia 2024r.

**Wykonawcy, zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej do obiektów zamawiających uczestniczących w grupie zakupowej Gminy Jaworzno.

Informuję, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm) (Pzp), przekazuję stosowne wyjaśnienia.

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź:

Grupą taryfową G jest objęty Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, który posiada trzy punkty poboru, gdzie energia elektryczna przeznaczona jest na potrzeby internatu, pracowni terapeutycznej oraz klatki schodowej i piwnicy.

Pytanie 2:

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu asortymentowo-cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii i spełnia wymogi Prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 ust. 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii dla sześciu obiektów: Przedszkole Miejskie nr 17, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 4, I Liceum Ogólnokształcące, SOSW, MCKiS oraz SP ZOZ ORWdDN.

Pytanie 4:

W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznych punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) - dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie PPE z instalacją fotowoltaiczną.

Pytanie 5:

Dotyczy zapisu § 7 ust 5 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W tym miejscu wskazujemy, że ani GUD ani IRIESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Wykonawca aby wystawić faktury, musi wcześniej otrzymać dane od OSD. Jako Wykonawca możemy wnioskować do Operatora o pozyskanie danych ale nie mamy wpływu na to kiedy Operator nam odpowie i przekaże dane. Każdemu Wykonawcy zależy na tym aby faktury wystawiane były terminowo i aby dane od Operatora otrzymywać regularnie, ale powyższy paragraf zobowiązuje nas do terminowego wystawienia faktury VAT a sam proces nie jest jednostronny, więc klient powinien zawnieioskować o taką umowę dystrybucyjną w której i Operator zagwarantuje mu taki przebieg procesu przekazywania danych i dopiero w momencie gdy uzyska zgodę i taki zapis w umowie dystrybucyjnej my możemy zgodzić się na powyższe zapisy. Wykonawca jest tylko jedną ze stron w tym procesie i zobowiązanie go do umieszczania w umowie zapisu, w którym odpowiada za coś na co nie ma wpływu uważamy za nieuczciwe. W ten sposób zamawiający zrzuca odpowiedzialność za cały proces wymiany informacji tylko na jedną z stron. Wnosimy o wykreślenie zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 6:

Dotyczy zapisu § 7 ust 8 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

Prosimy o usunięcie konieczności wskazywania na fakturach odczytów liczników na początek i koniec okresu rozliczeniowego. Faktury zawierają jedynie dane dotyczące zużycia, bez takich szczegółowych wskazań. Takie dane nie są też przekazywane przez OSD. Zatem wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany i usunie zapis § 7 ust 8 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 7:

Dotyczy zapisu § 7 ust 9 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w § 7 ust 9. Projektowanych postanowień umowy Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek starannego oszacowania wielkości zamówienia i ma możliwość jego zwiększenia ok 5-10% w trakcie realizacji umowy. Zamawiający powinien więc jak najdokładniej oszacować wielkość dostaw energii jaką zużyje w ciągu 18 miesięcy i ewentualnie zmodyfikować przedmiot zamówienia w zakresie ilości energii. Może też skrócić termin realizacji umowy jeśli nie może oszacować dokładnie dostaw energii na 18 miesięcy.

Ponadto zgodnie z przepisami prawa dostawca energii ma prawo do roszczeń z tytułu nie odebranej energii czy też nałożenie kar za niewykorzystany wolumen energii wskazany w umowie czy ofercie.

Taki zapis w umowie może także spowodować, iż ryzyko związane z możliwością niewykorzystania przez Zamawiającego aż 90% dostawy jest nie do oszacowania przez Wykonawcę co uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 8:

Dotyczy zapisu § 8 ust 2 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

Prosimy o następującą zmianę : „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD . ” W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy w OSD

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 9:

Dotyczy zapisu § 8 ust 4 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Informujemy, iż: zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, za uchybienie terminu na rozpatrzenie reklamacji, przyznaje Zamawiającemu prawo do bonifikaty. Wobec powyższego wnioskujemy o wykreślenie zapisu §8 ust 4 umowy .

Odpowiedź:

Akceptujemy Państwa koncepcję i usuniemy powyższy zapis w umowie.

Pytanie 10:

Dotyczy zapisu § 9 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

Wnioskujemy o dodanie do treści Umowy, zdania o brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany § 9 projektowanych postanowień umowy, poprzez dodanie ust. 18 o następującym brzmieniu:

"18. Waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym paragrafie umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.07.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w SWZ na okres od 01.07.2024 do zakończenia umowy. "

Pytanie 11:

Dotyczy zapisu § 10 ust 3 zał.9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

Czy specyfikacja, o której mowa ma stanowić odrębny dokument (załącznik do faktury)? Jeśli tak to informujemy, iż z uwagi na ograniczenia systemu bilingowego nie mam takiej możliwości. Można jedynie wyspecyfikować wszystkie koszty dla danego punktu poboru na fakturze rozliczeniowej.

Odpowiedź:

12

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 12:

Prosimy o informację ile umów zostanie zawartych w ramach prowadzonego postępowania?

Odpowiedź:

W ramach prowadzonego postępowania zostanie zawarte ok. 70 umów sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 13:

Prosimy o weryfikację załącznika nr 1. W załączonym pliku, wskazane są daty rozpoczęcia realizacji umowy od 01.01.2024, gdzie jest to nie możliwe. Dodatkowo też są wskazane daty wejścia umowy od 01.06.2024 oraz 01.07.2024. Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne określenie realnego terminu realizacji zamówienia wskazując datę rozpoczęcia sprzedaży. Informacja jest Wykonawcy niezbędna do wyceny przedmiotu zamówienia. Przypominamy, że zgodnie z IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego rozpoczęcie sprzedaży możliwe jest w terminie minimum 21 dni kalendarzowych od dnia dokonania powiadomienia o zawarciu umowy. Z uwagi na termin otwarcia ofert ustalony na dzień 13.05.2024 r., termin 10 dni na złożenie podmiotowych środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza, ocenę dokumentów przez Zamawiającego, wybór oferty oraz termin kolejnych 10 dni, po których możliwe będzie zawarcie umowy, już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży od 01.07.2024 r. a przede wszystkim od 01.06.2024 nie będzie możliwe.

Odpowiedź:

Wszystkie umowy powinny obowiązywać od 01.07.2024r. Błędy w załączniku nr 1 zostały poprawione.

Pytanie 14:

W Zał nr 1 Zamawiający wskazuje, że posiada umowy dystrybucyjne obowiązujące do 31.12.2024. Czy Zamawiający wobec tego samodzielnie przedłuży okres ich obowiązywania?

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie przedłuży okres obowiązywania umów dystrybucyjnych.

Pytanie 15:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

1. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
2. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
3. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
4. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
5. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
6. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
8. Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowo dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Prosimy o uzupełnienie tych danych w Załączniku nr 1. Obecnie brak jest informacji na temat pierwszej/kolejnej Zmiany Sprzedawcy, brak informacji o konieczności wypowiedzenia umowy- jaki jest ew okres, kto wypowiada umowę.

Bez tych danych żaden Wykonawca nie będzie w stanie prawidłowo dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

- 1) Zamawiający posiada 8szt. umów kompleksowych, pozostałe umowy są rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej,
- 2) Dla umowy kompleksowej będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy energii, natomiast dla umów rozdzielonych będzie to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej,
- 3) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony (31.12.2024r.) i nieokreślony,
- 4) Okres wypowiedzenia umów kompleksowych to 1 miesiąc,
- 5) Zamawiający do wypowiedzenia umów upoważni Wykonawcę na podstawie pełnomocnictwa.
- 6) Do takich czynności dla umów kompleksowych Zamawiający upoważni Wykonawcę natomiast dla umów na usługi dystrybucji energii elektrycznej terminowych Zamawiający samodzielnie zawrze kolejne takie umowy.
- 7) Nie posiadamy żadnych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych,
- 8) Takie dane są udostępnione w załączniku nr 1 do SWZ. Natomiast dokumenty w postaci nr NIP, REGON, KRS oraz umocowanie/pełnomocnictwo do podpisywania umów sprzedaży energii elektrycznej, zostaną przekazane podczas procedury podpisywania umów sprzedaży energii elektrycznej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Ewa Sudek Pałeczny
Sekretarz Miasta

Gabriela Jeleń
główny specjalista
w Wydziale

NACZELNIK
Wydziału
Zamówień Publicznych i Umów

Mariusz Rusiak

